tatus in preceptra uas & per eas freno te inquit inhibeo. indulgence mee et meis laudibus erigam. respirabisq; in bonis meis. qui de tuis profundebaris malis. dum me sane benignore q; te cul pabiliorē inuenitis. hoc freno si infrenatus fuisset Chayn. ne q; desperando dixisset maior est iniquitas mea q; irremia merear. absit absit maior ē pietas eius q; queuis iniquitas ideo ius tuus nō pertinue sed tantū in principio sermonis accusator est sui. Porro aut in dei laudes extrema sermōis claudere resuuit. videre demq; hoc ordine iustum pcedentē. Cogitauit ait vias mea & pueri pedes meos in testimonia tua. ut qui vici p̄tritoz & infelicitatez in p̄p̄tis v̄tis p̄p̄tissus fuerat. in via resumonioz dei delectare. sicut in omib; bus diuinch; . Et vos sigil exemplo iusti de nobis in hūilitate sentite & de domino in bonitate. hec bern. Et quis necesse sit peccatorib; ad deum pueris de ppetratis malis sp̄ penitere illa phorescere. nō tñ necesse semp̄ illa deflere & trepidare sed post dignā satisfactionōz & tristitia emendatōz ad spem venie animū reformare. De hoc rich. in libro d exterminatōe mali sic dicit Semper quidē necesse est de ppetratis malis penitere odio & detestatione psequi & phorescere. nō tñ illa semp̄ deflere & trepidare sed post dignā satisfactionōz & occupiscentiā edomitā p̄solatōz recipere & ad spem venie & securitate quietis animū reformare. hec rich. Ubi tñ diligenter aduertenduz est op̄ quis penitens nō tebeat semper deserte & trepidare excessus pteritos s; ad spem venie aniu; reformare. Salubre tñ est ut unusquisq; suā p̄sciam discutatur vtrū digne p̄ suis facinorib; pemuerit sollicitate penser. nā quanto quis in plura & maiora crimina prolapsus

est. tanto maiorē medicinā p penitentiam & bona opa suis vulneribus ad bibere studeat. si plenā diligenciā suo rūm delictoꝝ a dño consequi defiterat De hoc bea. gre. sup illo vbo facite dignos fructus penitentie sic dicit. Tanto debet quisq; a se licita abscondere qnto se quis meminit & illicita ppetrasse neq; par fructus boni operis esse debet eins qui minus & e? qui amplius deliquerit. p hoc g; qd d; facite fructus dignos. penitentia vniuersitatisq; puenit tali p̄fidentia. vt tanto maiora querat bonoꝝ opum lucra p penitentiā. quāto grauiora sibi intulit damna per culpam. hec gre. Quāuis enim per p̄fessionē & penitentiā teleatur peccatum quantū ad culpā. nō tñ semp̄ quātu ad penam. & ideo necesse est ut hiq; in multa peccata mortalia & crimina enormia inciderint habundantiores penitentiā p̄punctōnū cordis seu la crima p̄fusionē ac etiā bonoꝝ opum executionē pficere studeat. sic tam ut p spem firmā & fiduciam d; sua eterna salute apud dñm habeant. Nam dic damascenus. Plus diligo securam & absq; timore in dei pietate p̄fidentias & pestilētē desperatōis defidiam dicunt etiā bea. Aug. Nemo bene faciens de di bonitate misericordiaq; desperat. si enim peccatorib; deus p̄cit. quanto magis ipsi in iustis clementer & misericorditer p̄descendet. Iec ille. Et licet omnib; ad deū p penitentiā pueris & in statu iuventū p̄ficientib; sit habēda spes firma ac fiducia in dño. tñ etiam salubre est ut circa ipsam p̄fidentiā timor habeatur. ut p eu; virtutes in suo vigore p̄seruentur. De hoc beatus gre uis securitati timor semp̄ longevideatur abesse nobis tñ nihil est securius. & sub spe semper timere. ne incauta

# Liber .III.

Dist .II .Ca .II .

mens desperādo se ī vīchīs reicias nec extollendo te domīstruat . **A**nselmus Boni em ac pī iudicis oculus quāto sub spe humilius trepidat . tanto robū stius star in illo . **U**nde in spe nō soluz debet esse securitas sed etiā timor ī cōuersatōe . vt ē illa certantes foueat et iste torpentes pungat . vñ recte p. pple tam dī . Qui timēt dñm sperant in do mino . ac si aperte dicereb̄ de spe in cas sum presumit . qui timere dēū in suis operib⁹ rennuit . de hoc etiā glosa sup illo verbo . Letetur cor meū vt timeat nomen tuū . sic dī . miscenda sunt spes et timor ut sub spe timeamus et sub tis more letemur . qui em sperat et nō timet negligēs est . qui aut timet et nō sperat depresso est . **U**nde beneplacitū ē do mino sup timentes eum in eis qui spe rānt sup misericordia eius . Nam tis moz nō valet fine spe venie . ergo qui timet dēū speret et ab ipso et ad ipm̄ fugiat ab irato ad placatū . placabis autem eis si spares in misericordia eius atq; de cetero ita peccare caueas . vt de p̄teritis de p̄ceris ut dimittant̄ tibi . hęc glosa . **U**nde sancti viri qđ diu in hac vita sunt securitatis sibi p̄fidentiā nō promittunt . sed sic sub spe recti sunt ut tamen sp̄ sint de temptatione suspecti . nam occulti hostis semp̄ insidias metūt etiā temptatione cessante futuras in ipugnatōes quas sibi suspicantur enemire pertimescunt . **D**e quibus beat? gre . xx . moe . sic ait . Electi quiq; quā diu invita sunt . securitatis sibi p̄fidē ciam nō pmittūt . horis em̄ omnib⁹ cōtra temptationa suspecti occulti hostis insidias metūnt . qui etiā temptatōe cessante vel sola grauiter suspicione turbantur . naꝝ sepe multis graue piculū incauta securitas infigit ut calidi hostis insidias nō temprati s̄ iaꝝ prostrati p̄gnoscent . vigilādū quip

pe semp̄ esīt p̄tinue sollicita nōq; relaxetur intentio . ne supna et laboriosa deserens in cogitationib⁹ fluxis quasi in quibusdā mollico stramētis iaceat vementi corruptori dyabolo mens te soluta se p̄stituat . Temp̄ vero est ad certamē aduersarij erigendus animij . semp̄ contra occultas insidias cautela prouidenda . hinc etenim p̄plexa Aba chuc ait Super custodiā meaz stabo hinc rursus scriptū est . Statue tibi speculū pone tibi amaritudines qui ē uangelisas syon . **H**inc p̄ salomonem dicit Beatus homo qui semper est pauidus . qui aut̄ mentis est dure corrut et in malum . **H**inc itex dī vīsceris qđ ensis sup femur suū p̄pter timores nocturnos . nocturni quippe timores sunt insidie temptationis occulte . Ensis aut̄ super femur ē custodia vigilās catnis illecebrias premens . ne ergo nocturnus timor id ē occulta et repentina temptationis subrepat semp̄ necesse ē ut femur nostrū suppositus ensis custodie premat . **F**ancti etenim viri sic de spe certi sunt ut tamen semp̄ suspecti sint de temptatione . quibus dī . **F**eruite do mino ī timore et exaltate ei cū tremore ut et de spe exultatio et de suspicione nascatur tremor . quoꝝ vice itex p̄sdi cit letetur cor meū ut timeat nomē tuū . Et norandū qđ nō ait letetur ut se cutus sit . sed letetur ut timeat . no . tu . tē . meminerūt nāq; qđ uise eoꝝ actio p̄ speraretur quia adhuc in hac vita sūt . **D**e qua peundē iob dī . Temptatio ē vita hois super terram meminerunt rursum qđ scriptū est . quia corpus qđ corruptitur aggrauat animā et dep̄mit terrena in habitatio sensum multa cogitantem meminerunt et meruūt certitudinem sibi in se promittere nō presumunt sed positi iter gaudiū spei et temptationis metuꝝ p̄fidū et timēt